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 Tablas de mortalidad de la población de España 1992-2005

  Tablas de mortalidad

 Tablas de mortalidad de la población de España por Comunidades  autónomas, Sexo, Edades, Años y Funciones. 

  Unidad: especificadas en las Funciones

1999-2000

Riesgo de 

muerte 

*1000

Supervivientes 

edad exacta

Defunciones 

teóricas

Esperanza de 

vida (años)

Supervivientes 

edad cumplida

Total 

Varones

0 4,766 100000 477            75,64 99594

1           0,473 99523 47            75,00 99481

2           0,245 99476 24            74,04 99463

3           0,190 99452 19            73,05 99442

4           0,183 99433 18            72,07 99424

5           0,190 99415 19            71,08 99405

6           0,170 99396 17            70,09 99387

7           0,171 99379 17            69,11 99371

8           0,173 99362 17            68,12 99353

9           0,166 99345 16            67,13 99337

10           0,151 99328 15            66,14 99321

11           0,165 99313 16            65,15 99305

12           0,190 99297 19            64,16 99288

13           0,238 99278 24            63,17 99267

14           0,316 99255 31            62,19 99240

15           0,415 99223 41            61,21 99203

16           0,527 99182 52            60,23 99157

17           0,631 99130 63            59,26 99099

18           0,732 99067 73            58,30 99032

19           0,799 98995 79            57,34 98955

20           0,841 98915 83            56,39 98874

21           0,862 98832 85            55,44 98790

22           0,869 98747 86            54,48 98704

23           0,890 98661 88            53,53 98617

24           0,907 98573 89            52,58 98529

25           0,938 98484 92            51,62 98438

26           0,977 98392 96            50,67 98344

27 1,018 98296 100            49,72 98246

28 1,062 98196 104            48,77 98144

29 1,121 98091 110            47,82 98037

30 1,209 97981 118            46,88 97923

31 1,270 97863 124            45,93 97801

32 1,351 97739 132            44,99 97673

33 1,419 97607 138            44,05 97538

34 1,538 97468 150            43,11 97394

35 1,631 97318 159            42,18 97240

36 1,719 97159 167            41,25 97077

37 1,822 96992 177            40,32 96905

38 1,923 96816 186            39,39 96723

39 2,029 96630 196            38,46 96532

40 2,150 96433 207            37,54 96331

41 2,309 96226 222            36,62 96116



42 2,452 96004 235            35,70 95888

43 2,683 95769 257            34,79 95642

44 2,902 95512 277            33,88 95375

45 3,167 95235 302            32,98 95086

46 3,385 94933 321            32,08 94774

47 3,670 94611 347            31,19 94440

48 3,971 94264 374            30,30 94080

49 4,322 93890 406            29,42 93690

50 4,706 93484 440            28,55 93267

51 5,127 93044 477            27,68 92809

52 5,538 92567 513            26,82 92314

53 5,987 92055 551            25,97 91783

54 6,531 91503 598            25,12 91209

55 7,126 90906 648            24,28 90586

56 7,761 90258 700            23,45 89911

57 8,193 89558 734            22,63 89195

58 9,142 88824 812            21,82 88425

59 10,184 88012 896            21,01 87569

60 10,935 87115 953            20,22 86644

61 11,793 86163 1016            19,44 85663

62 13,467 85147 1147            18,67 84582

63 14,435 84000 1213            17,92 83400

64 15,674 82788 1298            17,17 82147

65 17,199 81490 1402            16,44 80798

66 18,893 80088 1513            15,71 79341

67 20,656 78575 1623            15,01 77773

68 22,541 76952 1735            14,31 76094

69 24,575 75218 1848            13,63 74304

70 27,134 73369 1991            12,96 72385

71 29,817 71378 2128            12,31 70327

72 33,057 69250 2289            11,67 68118

73 36,431 66961 2439            11,06 65755

74 40,469 64521 2611            10,45 63229

75 44,682 61910 2766             9,87 60541

76 49,589 59144 2933             9,31 57691

77 54,739 56211 3077             8,77 54685

78 60,946 53134 3238             8,25 51525

79 66,668 49896 3326             7,75 48240

80 73,346 46569 3416             7,27 44870

81 81,798 43154 3530             6,81 41396

82 90,593 39624 3590             6,37 37830

83 98,828 36034 3561             5,96 34252

84 109,561 32473 3558             5,55 30691

85 120,742 28915 3491             5,18 27162

86 132,766 25424 3375             4,82 23725

87 146,153 22048 3222             4,48 20422

88 159,610 18826 3005             4,16 17305

89 174,811 15821 2766             3,86 14418

90 191,931 13055 2506             3,57 11774

91 197,803 10550 2087             3,30 9478

92 214,581 8463 1816             2,98 7535

93 241,054 6647 1602             2,66 5828

94 276,008 5045 1392             2,35 4330

95 318,234 3652 1162             2,06 3051

96 366,518 2490 913             1,78 2013

97 419,649 1577 662             1,53 1227



98 476,414 915 436             1,27 680

99 535,603 479 257             0,96 351

100 596,003 223 223             0,50 111

Mujeres

0 4,069 100000 407            82,46 99649

1           0,405 99593 40            81,80 99557

2           0,222 99553 22            80,83 99541

3           0,164 99531 16            79,85 99522

4           0,168 99514 17            78,86 99506

5           0,132 99498 13            77,88 99491

6           0,123 99484 12            76,89 99478

7           0,115 99472 11            75,89 99466

8           0,119 99461 12            74,90 99455

9           0,119 99449 12            73,91 99443

10           0,115 99437 11            72,92 99431

11           0,123 99426 12            71,93 99419

12           0,126 99413 13            70,94 99407

13           0,143 99401 14            69,95 99394

14           0,180 99387 18            68,96 99378

15           0,206 99369 20            67,97 99359

16           0,224 99348 22            66,98 99337

17           0,237 99326 24            66,00 99314

18           0,257 99302 26            65,01 99290

19           0,274 99277 27            64,03 99263

20           0,269 99250 27            63,05 99236

21           0,265 99223 26            62,06 99210

22           0,271 99197 27            61,08 99183

23           0,282 99170 28            60,10 99156

24           0,288 99142 29            59,11 99128

25           0,290 99113 29            58,13 99099

26           0,306 99085 30            57,15 99069

27           0,314 99054 31            56,17 99039

28           0,341 99023 34            55,18 99006

29           0,377 98989 37            54,20 98971

30           0,425 98952 42            53,22 98931

31           0,460 98910 45            52,24 98887

32           0,486 98864 48            51,27 98841

33           0,515 98816 51            50,29 98791

34           0,568 98766 56            49,32 98738

35           0,603 98709 59            48,35 98680

36           0,640 98650 63            47,37 98619

37           0,679 98587 67            46,40 98554

38           0,763 98520 75            45,44 98483

39           0,840 98445 83            44,47 98404

40           0,906 98362 89            43,51 98318

41           0,988 98273 97            42,55 98225

42 1,062 98176 104            41,59 98124

43 1,154 98072 113            40,63 98016

44 1,214 97958 119            39,68 97900

45 1,326 97839 130            38,73 97776

46 1,466 97710 143            37,78 97639

47 1,589 97566 155            36,83 97490

48 1,617 97411 158            35,89 97333

49 1,707 97254 166            34,95 97172

50 1,938 97088 188            34,00 96995

51 2,078 96900 201            33,07 96800



52 2,152 96698 208            32,14 96595

53 2,266 96490 219            31,21 96382

54 2,490 96272 240            30,28 96153

55 2,702 96032 259            29,35 95904

56 2,941 95772 282            28,43 95633

57 3,029 95491 289            27,51 95348

58 3,366 95202 320            26,59 95045

59 3,857 94881 366            25,68 94701

60 4,194 94515 396            24,78 94319

61 4,446 94119 418            23,88 93913

62 5,115 93700 479            22,98 93465

63 5,579 93221 520            22,10 92964

64 6,034 92701 559            21,22 92425

65 6,592 92142 607            20,35 91843

66 7,441 91534 681            19,48 91200

67 8,350 90853 759            18,62 90481

68 9,473 90094 854            17,77 89676

69 10,685 89241 954            16,94 88773

70 12,022 88287 1061            16,12 87766

71 13,467 87226 1175            15,31 86649

72 15,245 86051 1312            14,51 85408

73 17,285 84740 1465            13,73 84022

74 19,910 83275 1658            12,96 82461

75 22,372 81617 1826            12,21 80720

76 25,705 79791 2051            11,48 78785

77 29,492 77740 2293            10,77 76616

78 34,326 75447 2590            10,08 74175

79 39,062 72857 2846             9,42 71459

80 45,326 70011 3173             8,78 68451

81 52,096 66838 3482             8,18 65124

82 60,343 63356 3823             7,60 61469

83 68,272 59533 4064             7,06 57522

84 78,173 55469 4336             6,54 53320

85 88,573 51132 4529             6,05 48882

86 100,381 46603 4678             5,59 44273

87 112,946 41925 4735             5,16 39560

88 127,270 37190 4733             4,75 34818

89 141,600 32457 4596             4,37 30144

90 156,871 27861 4371             4,01 25644

91 163,616 23490 3843             3,66 21535

92 181,614 19647 3568             3,27 17843

93 209,610 16079 3370             2,89 14375

94 246,350 12709 3131             2,52 11119

95 290,580 9578 2783             2,19 8152

96 341,047 6795 2317             1,88 5594

97 396,495 4477 1775             1,59 3545

98 455,670 2702 1231             1,31 2044

99 517,319 1471 761             0,98 1090

100 580,187 710 710             0,50 355
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